ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ÇĚРПӲ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2023 ç. ________ __-мӗшӗ№ ____

Çěрпÿ хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ _____ 2023 г. № ___

город Цивильск

О внесении изменений в постановление

администрации Цивильского

муниципального округа Чувашской

Республики от 30.06.2023 г. № 885 «Об

утверждении порядка размещения

нестационарных торговых объектов,

расположенных в Цивильском

муниципальном округе  Чувашской

Республики на земельных участках,

находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участках,

государственная собственность на

которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным закономот 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом

Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской

Республики от 16 ноября 2010 г. № 184 «О порядке разработки и утверждения органами

местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения

нестационарныхторговых объектов», в целях обеспечения равных возможностей

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в размещении нестационарных

торговых объектов, общественного питания и предоставления услуг на территории

муниципального округа Чувашской Республики, и руководствуясь Уставом Цивильского

муниципального округа  Чувашской Республики, администрация Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики от 30.06.2023 г. № 885 «Об утверждении порядка размещения

нестационарных торговых объектов, расположенных в Цивильском муниципальном

округе  Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена» (далее – Постановление) следующие изменения:

Приложение № 5 «Порядок расчета размера платы за размещение нестационарных

торговых объектов» к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

ПРОЕКТ

garantf1://12071992.0/
garantf1://12048517.0/
garantf1://17493388.0/

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по экономике и финансам–начальника финансового отдела

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава Цивильского

муниципального округа                                                                         А.В.Иванов

                                              Приложение

«Приложение № 5

Утверждена

к постановлению администрации

Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики

от 30.06.2023 № 885

Порядок

расчета размера платы за размещение нестационарных торговых объектов

1.Методика расчета начальной (минимальной) цены за размещение нестационарных

торговых объектов на землях и (или) земельных участках, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, а также на землях и (или) земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, и расположенных на

территории Цивильского муниципального округа:

РП = Бса х S х Ксз х Кт*,

где:

РП - размер платы за размещение НТО за 1 кв. м в месяц (руб.);

Бса - базовая ставка платы за размещение НТО за 1 кв. м в месяц (руб.);

S - площадь НТО (кв. м);

Ксз - коэффициент социальной значимости реализуемых товаров;

Кт - Коэффициент, учитывающий территориальное расположение нестационарного

торгового объекта.

* - при общей площади НТО свыше 50 кв. м применяется понижающий коэффициент =

0,5.

Коэффициент социальной значимости реализуемых товаров

Ксз - коэффициент социальной значимости реализуемых товаров

N Специализация нестационарного торгового объекта Коэффициент

социальной

значимости

1 продажа продовольственных товаров и сельскохозяйственной

продукции

0,50

2 оказание услуг общественного питания и бытовых услуг 0,70

3 продажа печатной продукции 0,30

4 иные НТО 1

Коэффициент,

учитывающий территориальное расположение нестационарного торгового объекта

N

п/п

Месторасположение нестационарного торгового

объекта

Коэффициент,

учитывающий

территориальное

расположение

нестационарного торгового

объекта,

 Кмест.

1 г. Цивильск 1

2 В сельских населенных пунктах 0,3

2. Установить фиксированный начальный размер платы за весь период размещения

нестационарных сезонных торговых объектов расположенных на территории Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена:

Нестационарный сезонный торговый

объект

Период размещения Начальный размер платы за

размещение нестационарного

сезонного торгового объекта за весь

период (руб.)

по реализации прохладительных

напитков, кваса

Сезонно

с 1 мая по 1 сентября

5000

по реализации мороженого Сезонно

с 1 мая по 1 октября

5000

по реализации овощей, фруктов,

бахчевых развалов, цветов

Сезонно

с 1 мая по 1 ноября

10000

по реализации овощей, фруктов,

бахчевых развалов, цветов (для граждан,

ведущих ЛПХ)

Сезонно

с 1 мая по 1 ноября

Бесплатно

3. Установить расчет размера платы за размещение нестационарных объектов,

расположенных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, являющиеся объектами

муниципальной собственности  исходя из рыночной стоимости права аренды за 1 кв.м

применительно к площади основания нестационарного объекта.

4. Плата за размещение объекта подлежит перечислению в бюджет Цивильского

муниципального округа в соответствии с договорами на размещение нестационарных

объектов.».